
2025 年 4 月 2 日 

報道機関各位 

 

 

平素よりご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 

当館プラネタリウムドームでは、4 月 19 日（土）

より、「春の星旅 南半球の星空へ」を上映いたし

ます。 

南十字星が見ごろとなる 4～6 月に合わせて、普

段日本からは見られない南半球の星空を楽しん

でいただくことを目的とし、企画・制作したオリ

ジナルプログラムです。 

経度の違いで見える星空が変わることを解説し、 

オーストラリア、南米などの南半球ならではの星

や星座、星座の考え方などを紹介します。 

旅情を誘うプラネタリウムをぜひお楽しみください。 

 

取材のご検討を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

１ 名称 プラネタリウム「春の星旅 南半球の星空へ」 

２ 日時 2025 年 4 月 19（土）～6 月 8 日（日）14:30～15:25  

※土日祝・GW 期間（4/26～5/6）は 11:30～12:25 も上映 

３ 場所 浜松科学館 3F プラネタリウムドーム 

４ 内容 プラネタリウム「春の星旅 南半球の星空へ」の上映 

※今夜の星空解説と 2 部構成です。 

５ 料金 常設展入場料＋プラネタリム 1 回分観覧料 

大人 1,100 円、中人（高校生以上）550 円、小人（中学生以下）無料  

６ 対象 どなたでも、予約不要 

７ 問合せ 浜松科学館 PR チーム（加藤・鎌田） 

TEL:053-454-0178 / E-mail:info@mirai-ra.jp 

 

日本からは見られない星空を楽しむ 

プラネタリウム「春の星旅 南半球の星空へ」 


